

Ejendomsselskabet Risgaard ApS

Livøvej 96A, 9681 Ranum

CVR-nr. 26 12 08 61

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juli 2022.

John Risgaard-Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Risgaard ApS Livøvej 96A 9681 Ranum
	Telefon: 98676083
	CVR-nr.: 26 12 08 61
	Stiftet: 2. juli 2001
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	John Risgaard-Nielsen
Revisor	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nykredit Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år omfattet drift og administration af egne udlejningsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 320 t.kr. mod 653 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -306 t.kr. mod 696 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	319.599	653
Værdiregulering af investeringsejendomme	-300.000	589
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.194	-4
Driftsresultat	15.405	1.238
Andre finansielle indtægter	9.580	10
Øvrige finansielle omkostninger	-424.199	-420
Resultat før skat	-399.214	828
Skat af årets resultat	93.437	-132
Årets resultat	-305.777	696
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	696
Disponeret fra overført resultat	-305.777	0
Disponeret i alt	-305.777	696

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
1 Grunde og bygninger	229.199	234
2 Investeringsejendomme	12.351.060	12.651
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.580.259</u>	<u>12.885</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>12.580.259</u>	<u>12.885</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	48.833	0
Andre tilgodehavender	0	24
Tilgodehavender i alt	<u>48.833</u>	<u>24</u>
Likvide beholdninger	<u>232.700</u>	<u>212</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>281.533</u>	<u>236</u>
Aktiver i alt	<u>12.861.792</u>	<u>13.121</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> t.kr.
Egenkapital		
	125.000	125
3	Reserve for sikringstransaktioner 0	176
	Overført resultat 2.156.035	2.119
	Egenkapital i alt 2.281.035	2.420
Hensatte forpligtelser		
	Hensættelser til udskudt skat 390.914	483
	Hensatte forpligtelser i alt 390.914	483
Gældsforpligtelser		
4	Gæld til realkreditinstitutter 7.107.289	7.609
	Langfristede gældsforpligtelser i alt 7.107.289	7.609
	Kortfristet del af langfristet gæld 494.527	464
	Gæld til pengeinstitutter 427.807	1.218
	Modtagne forudbetalinger fra kunder 274.700	266
	Leverandører af varer og tjenesteydelser 30.000	88
	Selskabsskat 56.153	57
	Anden gæld 1.799.367	516
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt 3.082.554	2.609
	Gældsforpligtelser i alt 10.189.843	10.218
	Passiver i alt 12.861.792	13.121
5 Oplysninger om dagsværdi		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	2021 kr.	2020 t.kr.
1. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2021	<u>269.845</u>	<u>270</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>269.845</u>	<u>270</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-36.452	-32
Årets af-/nedskrivninger	<u>-4.194</u>	<u>-4</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-40.646</u>	<u>-36</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>229.199</u>	<u>234</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	<u>10.778.476</u>	<u>10.778</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>10.778.476</u>	<u>10.778</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	1.872.584	1.284
Årets regulering til dagsværdi	<u>-300.000</u>	<u>589</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	<u>1.572.584</u>	<u>1.873</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>12.351.060</u>	<u>12.651</u>
<p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.</p> <p>Afkastprocenterne er fast i intervallet 6,69 - 8,7% med afkastkrav på boligejendomme.</p> <p>Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.</p> <p>Værdireguleringer indregnes i resultatopgørelsen under "værdiregulering af ejendomme".</p>		
3. Reserve for sikringstransaktioner		
Reserve for sikringstransaktioner 1. januar 2021	<u>0</u>	<u>176</u>
	<u>0</u>	<u>176</u>

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.601.816	7.859
Heraf forfalder inden for 1 år	-494.527	-250
	<u>7.107.289</u>	<u>7.609</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>5.231.947</u>	<u>5.631</u>
5. Oplysninger om dagsværdi		Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2021		<u>12.351.060</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-300.000</u>
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.602 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 12.351 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.440 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.		
Af selskabets likvide beholdning er 233 t.kr. stillet til sikkerhed for engagement med bank.		
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har ingen eventualforpligtelser.		
